Совета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района
Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 11 февраля 2019  года № 261

О ежегодном отчете главы сельского поселения Чураевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Чураевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2018 году

В соответствии с частью 11.1  статьи  35, частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 8 статьи 18 Устава сельского поселения Чураевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, Регламентом Совета сельского поселения Чураевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, заслушав отчет главы сельского поселения Чураевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Чураевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2018 году, Совет сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва р е ш и л:
1. Отчет главы сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального
района Мишкинский район  Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2018 году принять  к сведению.
      2. Считать основной задачей Совета сельского поселения – повышение жизненного уровня населения, опираясь на принципах народовластия, гласности, учета общественного мнения.
       3.  Депутатам Совета в целях осуществления своих полномочий в избирательном округе:
       - проводить встречи с избирателями, вести учет и регистрацию устных и письменных обращений избирателей, оглашать на заседаниях Совета обращения граждан, имеющие общественное значение;
       - вести с населением работу по разъяснению законодательства и иных нормативно-правовых документов.
       - принимать меры по обеспечению прав и законных интересов жителей сельского поселения.
      4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан http://shuraevo.mishkan/ru .

Глава сельского поселения
Г.А. Саймулукова